
Odbor stavebních a dopravních řízení 
oddělení dopravně správních řízení 

Magistrát města Zlína 
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

Číslo jednací dokumentu: MMZL 194092/2024 *MMZLSS52565903* 
MMZLSS52565903 Spisová značka: MMZL-odd.DSŘ-135682/2024/Van 

Oprávněná úřední osoba:Vančík Petr, tel.: 577630183 
e-mail: PetrVancik@zlin.eu  

Ve Zlíně dne: 18.9.2024 

Stavebník:  
Obec Držková, Držková 106, 763 19  Kašava 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01  Zlín 1 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ   POVOLENÍ  

V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

 

Výroková část: 

Oddělení dopravně správních řízení Odboru stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína (dále 
jen „stavební úřad“ nebo „správní orgán“), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 26.6.2024 podali 

Obec Držková, IČO 00568546, Držková 106, 763 19  Kašava,  a  Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, IČO 70934860, K Majáku 5001, 760 01  Zlín 1, 
oba v zastoupení DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO 42767377, Masarykovo náměstí 5, 
Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2, 
 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í p o v o l e n í 

na stavbu: 
"Silnice II/489 : Držková"  

 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 29/1, 29/2, 31/1, 38/1, 43, 71, 251, 340, 370, parc. č. 30/1, 30/2, 
37/1, 39/3, 39/4, 41/2, 41/4, 41/5, 41/7, 58/1, 58/2, 58/3, 62/2, 62/3, 62/4, 64/2, 69, 73, 83/1, 83/2, 83/4, 
83/5, 83/8, 89, 90/1, 90/2, 149, 150/3, 151/1, 151/2, 153/4, 153/5, 154/4, 155/1, 155/2, 346/20, 1995/1, 
2007/3, 2007/5, 2007/6, 2007/7, 2009/1, 2009/4, 2030/1, 2030/2, 2030/3, 2030/7, 2030/9, 2030/10, 
2033/2, 2033/3, 2033/4, 2033/6, 2033/8, 2033/9, 2033/10, 2033/11, 2039/2, 2039/3, 2040/1, 2040/5, 
2040/7, 2040/8, 2040/9, 2040/12, 2040/13, 2040/14, 2040/16, 2040/17, 2040/18, 2042/1, 2042/2, 2042/8, 
2042/10, 2042/25, 2042/26, 2042/27, 2042/28, 2042/29, 2042/30, 2042/32, 2075, 2081, 2082, 2083, 
2086/1, 2086/2, 2093, 2094, 2095, 2096 v katastrálním území Držková. 

 

 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-135682/2024/Van str. 2 Č.j.: MMZL 194092/2024 

 
Stavba obsahuje: 

Předmětem stavby je rekonstrukce silnice II/489 v průjezdném úseku obce Držkova (délka 
rekonstruovaného úseku je 898,0m) a s ní spojené úpravy navazujících ploch, vybudování chodníků a 
zpevněných ploch, úpravy napojení místních komunikací a sjezdů k nemovitostem. V rámci stavby budou 
zrušeny stávající autobusové zastávky a v obci bude zřízena centrální zastávka, jejíž součástí bude 
přístřešek. Odvodnění povrchu komunikace bude zajištěno vyspádováním do dešťových vpustí, popř. přes 
nezpevněnou krajnici do volného terénu. 

Stavební objekty - investor ŘSZK: 

SO 101 silnice II/489: stavební úprava stávající silnice a navazujících ploch. Směrové a výškové řešení 
vozovky bude v maximální možné míře zachováno. V km 2,814 - 2,988 proběhne frézování stávajícího 
povrchu a pokládka nových asfaltových vrstev, v km 2,090 - 2,814 proběhne oprava plné konstrukce 
komunikace. Šířka nové komunikace bude 7,0m mezi obrubami, povrch asfaltový beton. Součástí objektu 
jsou i zastávkové zálivy, sjezd v km 2,132 a opevnění svahu lomovým kamenem v km 2,098 - 2,127 
vlevo a km 2,900 - 2,920 vlevo. Odvodnění povrchu bude řešeno vyspádováním do dešťových vpustí. 

SO 161 DIO-ŘSZK: dopravně inženýrská opatření při provádění stavby. Oprava bude probíhat ve dvou 
etapách, doprava bude řízena kyvadlově semaforovou soupravou. 

Stavební objekty - investor Obec Držková: 

SO 111 napojení místních komunikací a sjezdů: úpravy napojení místních komunikací a sjezdů mimo 
chodník, které jsou napojeny na silnici II/489. Osazením silničních obrub dojde k jasnému definování 
dopravního prostoru silnice II.třídy. Na zbývajícím prostoru dojde k odstranění stávajících zpevněných 
ploch, navezení zeminy a zatravnění. Kde to bude možné, budou sjezdy nově napojeny na silnici kolmo. 
Niveleta napojení MK a sjezdů bude plynule navázána na silnici. Šířka sjezdů bude sjednocena na 4,0m, u 
dvojsjezdů na 8,0m. 

SO 121 chodníky a vjezdy: v km 0,020 - 0,069 vpravo a km 0,137 - 0,165 vpravo bude svah zpevněn 
vegetační tvárnicí. Nový chodník a vjezdy v úseku km 0,077 - 0,226 vpravo dl.149,0m. V km 0,212 - 
0,220 vpravo bude za chodníkem ponechána stávající zpevněná plocha, která bude předlážděna s 
návazností na nový chodník. Nový chodník a vjezdy v km 0,147 - 0,196 vlevo délky 49,0m. Nové 
nástupiště autobusové zastávky v km 0,410 vpravo o dl.38,0m, nástupní hrana dl.16,0m a nový chodník v 
km 0,374 - 0,416 v délce 42,0m. V místě nástupiště bude v délce 18,5m nová betonová podezdívka s 
oplocením. Nové nástupiště v zálivu v km 0,420 vlevo o dl. 40,0m, délka nástupní hrany 16,0m, nový 
přístřešek a nový chodník v km 0,414 - 0,471 o délce 57,0m. U nástupiště v dl. 27,0m betonová 
podezdívka s oplocením. Nový chodník a vjezdy v úseku km 0,497 - 0,670 vpravo v délce 173,0m. Nový 
chodník za manipulační plochou v km 0,518 - 0,548 v délce 30,0m. Nový chodník a vjezdy v úseku km 
0,632 - 0,793 vlevo v délce 161,0m. V km 0,632 - 0,664 vpravo bude v délce 32,0m za obrubou chodníku 
osazeno nové zábradlí, navázané na stávající zábradlí. V km 0,773 - 0,793 vlevo bude v délce 20,0m nová 
betonová podezdívka s oplocením za chodníkem. Šířka nových chodníků bude 1,50m, povrch z betonové 
zámkové dlažby tl.60mm. Povrch upravených sjezdů bude ze zámkové dlažby tl.80mm. 

SO 163 DIO-Obec Držková: dopravně inženýrská opatření při realizaci stavby. Výstavba chodníků bude 
probíhat na pohyblivé pracovní místo o délce max.50,0m. Doprava bude usměrněna dopravním značením 
P7, P8. V nepřehledných úsecích bude doprava řízena kyvadlově mobilní semaforovou soupravou. 

SO 241 stavební úprava podezdívky: V km 0,130 je navržena v délce 14,0m zeď, která vzhledově 
odpovídá betonovému oplocení. Sestává z betonových prefabrikovaných sloupků výšky 2,0m. Spodní 
část o výšce 1,0m bude provedena z betonové výplně, zbytek z průhledné výplně (např. plexisklo). 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval ing.Zdeněk Vyňuchal (ČKAIT-1302511); případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) dokončení stavby 

4. Stavba bude dokončena do konce roku 2025. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-135682/2024/Van str. 3 Č.j.: MMZL 194092/2024 

 
5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Dodavatel stavby bude nahlášen stavebnímu úřadu 

nejpozději do zahájení stavby.  

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a dbát o ochranu osob na staveništi. 

7. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, která stanoví technické požadavky na stavby, a příslušné technické normy. 

8. Se stavební sutí bude naloženo v souladu se zákonem č. 185/2009 Sb., o odpadech. 

9. Stavební činností nebudou znečisťovány a poškozovány pozemní komunikace. V případě, že se tak 
stane, bude znečistění, resp. poškození, neprodleně odstraněno. 

10. Budou dodrženy všechny podmínky účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy, uvedené 
v územním rozhodnutí  č. 12/2020 ze dne 30.4.2020, a v dokladové části projektové dokumentace: 

- Krajská hygienická stanice ZK  – č.j.KHSZK 07996/2024 ze dne 8.3.2024 

- Archeologický ústav AVČR  – č.j.ARUB/1530/2023 ze dne 4.3.2024 

- Lesy ČR, správa toků – č.j. LCR957/1595/2024 ze dne 10.5.2024 

- Povodí Moravy – č.j.PM-12436/2024/5203/Fi ze dne 15.5.2024 

- Magistrát Města Zlína – koordinované závazné stanovisko č.j.MMZL 046738/2024 ze dne 
3.4.2024 

- CETIN – č.j.67783/24 ze dne 13.3.2024 

- EG.D – č.j.P29696-27117231 ze dne 28.3.2024 

- GasNet Služby – č.j.5003074525 ze dne 18.6.2024 

11. Před realizací nutno včas požádat silniční správní úřad o povolení uzavírek, popř. zvláštního užívání, 
dotčené silnice. 

12. Po dokončení stavby požádá stavebník stavební úřad o kolaudaci stavby. 

 

 Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Držková, Držková 106, 763 19  Kašava 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01  Zlín 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 26.6.2024 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Pro stavbu vydal stavební úřad Fryšták dne 30.4.2020 územní rozhodnutí o umístění stavby č. 12/2020, 
v právní moci 23.6.2020.  

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 31.7.2024 zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům. Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, byli v souladu s 
§25 a §144 zák.č. 500/2004 Sb., správní řád, účastníci řízení vyrozuměni o zahájení stavebního řízení 
veřejnou vyhláškou. 

Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 
výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-135682/2024/Van str. 4 Č.j.: MMZL 194092/2024 

 
- Oddělení prostorového plánování MMZ, Odbor životního prostředí a zemědělství MMZ, Obec 

Držková, Dopravní inspektorát PČR, KHS ZK, Archeologický ústav AV ČR, MO-sekce majetková, 
Lesy ČR, povodí Moravy, Odbor životního prostředí a zemědělství KÚZK, KOVED, CETIN, EG.D, 
GasNet Služby, ČEPRO, CRA, T-mobile CR, Vodafone CR, Vodárna Zlín. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

- Vlastníci dotčených a sousedních nemovitostí, vlastnící dotčených inženýrských sítí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
  
Petr Vančík 
stavební technik oddělení DSŘ 
  
  
otisk úředního razítka 
 
 
 
 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 
Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevyměřuje. 
 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-135682/2024/Van str. 5 Č.j.: MMZL 194092/2024 

 
Obdrží: 
stavebník: 
Obec Držková a ŘSZK, v zastoupení DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IDDS: 953zkzj 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 5/5, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
  
dotčené orgány státní správy: 
Oddělení prostorového plánování Magistrátu města Zlína, náměstí Míru č.p. 12, 760 01  Zlín 1 
Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína, Zarámí č.p. 4421, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: nám. T. G. Masaryka č.p. 3218, 760 01  Zlín 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína - stavební úřad, náměstí Míru č.p. 12, 760 
01  Zlín 1 
  
na vědomí: 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
 sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, Trnitá, 602 00  Brno 2 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., IDDS: bv4gfwe 
 sídlo: Podvesná XVII č.p. 3833, 760 01  Zlín 1 
Obec Držková, IDDS: nzwa8n5 
 sídlo: Držková č.p. 106, 763 19  Kašava 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Zdeněk Čech, Držková č.p. 62, 763 19  Kašava 
Natálie Čechová, Držková č.p. 62, 763 19  Kašava 
Petr Dočkal, Držková č.p. 20, 763 19  Kašava 
Markéta Dočkalová, Držková č.p. 20, 763 19  Kašava 
Robert Kögler, Držková č.p. 43, 763 19  Kašava 
Bohumil Marušák, Držková č.p. 26, 763 19  Kašava 
Ilona Zbranková, Držková č.p. 152, 763 19  Kašava 
Ing. Lubomír Marušák, Držková č.p. 131, 763 19  Kašava 
Mgr. Petra Marušáková, Držková č.p. 131, 763 19  Kašava 
Emil Červenka, Držková č.p. 147, 763 19  Kašava 
Josef Matoška, Držková č.p. 9, 763 19  Kašava 
Věra Matošková, Nádražní č.p. 970/91, Poštorná, 691 41  Břeclav 4 
Ivan Dračka, Držková č.p. 145, 763 19  Kašava 
Jiřina Dračková, Držková č.p. 145, 763 19  Kašava 
Josef Pekař, Lysá č.p. 173, 763 11  Želechovice nad Dřevnicí 
Jana Pekařová, Lysá č.p. 173, 763 11  Želechovice nad Dřevnicí 
Ing. Petr Gargulák, Osvobození č.p. 223, Horní Ves, 763 16  Fryšták 
Eva Kresáková, Krakovská č.p. 1078/18, Hrabůvka, 700 30  Ostrava 30 
Antonín Horsák, Držková č.p. 162, 763 19  Kašava 
Ludmila Horsáková, Držková č.p. 162, 763 19  Kašava 
Zdeněk Minařík, Držková č.p. 149, 763 19  Kašava 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-135682/2024/Van str. 6 Č.j.: MMZL 194092/2024 

 
Římskokatolická farnost Kašava, Kašava č.p. 1, 763 19  Kašava 
Ing. Jan Chudárek, Držková č.p. 180, 763 19  Kašava 
Martin Macík, Držková č.p. 15, 763 19  Kašava 
Radovan Adam, Držková č.p. 163, 763 19  Kašava 
 

Poznámka: 
Toto rozhodnutí je řádně doručováno účastníkům řízení v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona a 
ust. § 144 odst. 2 správního řádu v návaznosti na ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu veřejnou vyhláškou. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Toto rozhodnutí se vyvěšuje na úřední 
desce Magistrátu města Zlína a na webových stránkách www.zlin.eu. Datum těchto vyvěšení je 
rozhodující pro stanovení lhůty k případnému podání odvolání. 


		2024-09-18T10:28:05+0200
	Petr Vančík
	úředně oprávněná osoba




